
1 

 

                                                    

 

 

 

Ultrazvuková čistička Emmi-5P                               
 

 
 

Obj. č.: 82 36 77 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup ultrazvukové čističky Emmi-5P.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho 
obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

• Jednoduchá obsluha díky 2 tlačítkům 

• Digitální nastavení času s automatickým vypnutím 

• Vynikající čisticí schopnost s čistou vodou  

 

 

2 

 

Popis a ovládací prvky 

1  Start a nastavení doby čištění 

2  Zobrazení v minutách 

3  Zastavení čištění 

4  Síťový kabel 

5  Ocelová vana 

6  Kryt pláště  

 

Bezpečnostní předpisy 
• Ultrazvuková čistička se smí připojovat pouze k takovému síťovému napětí, jaké je uvedeno na typovém             

štítku (na plášti výrobku), tedy do uzemněné zásuvky s ochranným kontaktem.  

• Nepoužívejte k čištění žádné hořlavé nebo agresivní chemikálie (kyseliny apod.).   

• Během čištění ultrazvukem nesahejte do čistícího roztoku.  

• Pokud jste zjistili poškození při přepravě, nezapojujte ultrazvukovou čističku do sítě.  

• Nečistěte pomocí ultrazvukové čističky živé tvory (zvířata, nehty u prstů apod.).  

• Čistička se smí používat pouze správně naplněná vodou (voda musí sahat cca 1 cm pod horní okraj).  

• Čistička není vhodná pro nepřetržitý provoz. 

• Čistička se smí používat pouze v interiérech a v suchém prostředí. 

• Je normální, že se horní okraje vaničky při delším používání zahřívají.  

Použití  
Vaničku (6) naplňte vodou a síťový adaptér (4) zapojte do zásuvky. Stisknutím tlačítka „SET“ (1) můžete nyní 
nastavit dobu čištění a čistička začne pracovat. Každým stisknutím tlačítka „SET“ prodloužíte nastavenou dobu 
čištění o 1 minutu. Maximální nastavitelná doba čištění je 9 minut. Doba čištění závisí na stupni znečištění 
čištěných předmětů. Po uplynutí nastavené doby čištění se na displeji objeví čas „0“ a čistička automaticky         
ukončí činnost. 

Asi 60 sekund po ukončení čištění se displej vypne. Displeji (2) svítí červený puntík, který indikuje, že se čistička  
nachází v režimu Stand-By. Po dalším stisknutí tlačítka „SET“ (1) nebo „RESET“ (3) je čistička automaticky opět 
připravena k provozu. 

Po ukončení čištění vyjměte vyčištěné předměty z vaničky a krátce je opláchněte pod tekoucí vodou, abyste 
odstranili na nich ulpělé částečky špíny. 

Po ukončení čištění (nebo několika čištěních) se doporučuje vodu z vaničky vylít, vaničku krátce vypláchnout                
a dosucha vytřít utěrkou. Dbejte na to, aby větracími drážkami ve dně čističky nepronikla dovnitř pláště voda. 

Upozorn ění 

Při plnění čerstvou vodou zvažte, že v závislosti na její tvrdosti je třeba nechat vodu, aby se zbavila plynů 
(nejlepších výsledků čištění dosáhnete s vodou převařenou nebo destilovanou).  

V ostatních případech Vám doporučujeme, abyste nechali čističku nejprve běžet několik minut jen s vodou,                  
než do ní vložíte čištěné předměty.  



3 

 

 Příklady pro čištění předmětů pomocí ultrazvuku 
• Brýle, brýlové obroučky (Zamezte přímému kontaktu brýlových skel s ocelovým dnem vaničky!) 

• Zlaté a stříbrné šperky, drahé kameny, smaragdy, perly 

• Rýsovací a kreslicí pera a jejich příslušenství 

• Zubní protézy a rovnátka 

• Planžety elektrických holicích strojků 

• Drobné mechanické součástky, části zbraní, např. zásobníky, nábojnice, úderníky, pružiny 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do ultrazvukové čističky. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej                   
do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství 
nejsou žádné dětské hračky a nepatří k do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál.          
Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly děti spolknout. 

 

 

 

Ultrazvuková čistička nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev                         
a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch a pouzdro výrobku.  

Technické údaje 
Parametr  Emmi 05  Jednotka  
Obsah vany  0,5 l 
Vnitřní rozměry vaničky   
Délka 175 mm 
Šířka 80 mm 
Hloubka 40 mm 
Velikost    
Délka 195 mm 
Šířka 105 mm 
Výška 127 mm 

Provozní napětí 230 / 50 V~ / Hz  
Třída ochrany  IP 20   
Příkon max. 50  W 
Nastavení času  max. 9  min. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. Likviduje odpad              
na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

                Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/03/2012 

 


